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 Møde med forvaltningen om trafikken på Leos Allé 
 

Bestyrelsen for Grundejerforeningen havde bedt om et møde med Teknik og Miljø.  
 
Mødet blev afholdt her på Leos Allé mandag d. 9. juni. Mødets dagsorden var trafikudviklingen på Leos Allé 
efter renoveringen af alléen, hvor den er blevet omdannet til en 2 minus 1-vej.  
 

Beboerne langs vejen har en opfattelse af, at trafikhastighed og –pres er steget inden for det 
seneste år. Vejen beskrives i Trafikplanen for Tønder som en lokalvej, men trafikken er øget i 
takt med, at mange håndværkere i vanbiler/små lastbiler, personbiler med efterspændte 
trailere og busser uden for rute benytter vejen frem og tilbage til industrikvarteret og 
containerpladsen.  

 
De etablerede helleanlæg er ikke særligt synlige - dels på grund af deres beskedne størrelse, 
dels på grund af, at beplantningen er nedvisnet efter saltning – og synes ikke at virke 
fartdæmpende nok.  

 
Da der ikke længere er højrevigepligt, sker der ikke en nedsættelse af hastigheden af de 
gennemkørende biler.  

 
Bestyrelsen ønskede en drøftelse af mulighed for, at  

- Lukke Leos Allé midtpå eller ved indkørslen ved Bargumsvej eller Nordre Landevej 
- Alternativt synliggøre hellerne, fx ved en tydelig opstregning af hellens område 
- Omlægge indmundingen ved Bargumsvej, så den uheldige sammenblanding af cyklende, gående og 

kørende trafik undgås. 
 
1. Forvaltningen har besigtiget indmundingen ved Bargumsvej og arbejder med hastighedsdæmpende 
foranstaltninger i 2018, så indkørslen over fortovet visuelt gøres snævrere.  
 
2. Der arbejdes med, at krydset Nordre Landevej - Nørremarksvej i 2018 reguleres med trafiklys, hvilket 
forvaltningen mener vil kunne flytte noget af den gennemkørende trafik væk fra Leos Allé. I en periode, 
mens trafiklyset etableres, skal der påregnes øget trafik på de nærliggende veje.  
 
Bestyrelsen foreslog som mulighed, at svingbanen ved Leos Allés udmunding i Nordre landevej slettes, så at 
”irrelevant” trafik ikke inviteres til at bruge alléen som gennemkørselsvej.  
 
3. Der vil ifølge forvaltningen næppe være en mulighed at gøre Leos Allé til blind vej. Pt. udarbejdes en plan 
for midtbyens udvikling, og der udarbejdes efterfølgende en ny trafikplan for Tønder. I den forbindelse kan 
Grundejerforeningen gøre sine synspunkter gældende.     
 
4. Bestyrelsen anmoder om, at der om muligt foretages en trafiktælling i efteråret 2018 som opfølgning på 
de eksisterende tal fra 2017. Forvaltningen har allerede planlagt en trafiktælling i 2019 i forbindelse med 
etablering af lysreguleringen ved Nørremarksvej.  
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5. Beplantning i hellerne, som blev stærk beskadiget ved saltningen i marts 2018, reetableres. Ved 
indmundingen fra Nordre Landevej placeres et træ mere, således at der er et træ i de to heller ved nord og 
syd-indkørslen. 

Problemer med funktionalitet 
 
Forvaltningen anbefaler, at vi i vores nyhedsbrev bringer mailadressen teknisk@toender.dk til brug for 
beboere, der ønsker kontakt til forvaltningen omkring opmærksomhedspunkter såsom gadebelysning eller 
knækkede fliser. 
 
En lille tilføjelse, som ved en forglemmelse ikke blev fremlagt på mødet, men som vi har gjort opmærksom 
på i forvaltningen: 
 
Der er fire forskellige stavemåder af Leos Allé på de fire vejskilte, der findes ved indgangen til alléen!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen  
 

Bestyrelsen for  
Grundejerforeningen Leos Allé  
 
Fritz Müller nr. 13, Sanne Gaarde nr. 19, Henning Mortensen nr. 15, Kristina Larsen nr. 40, Orla Jensen nr. 
41, Kirsten Christiansen nr. 33, Peter Jensen, Dragonvej 2, Susanne Harpøth nr. 27, Bente Solgaard nr. 55, 
formand (bente.h.solgaard@gmail.com)  

At være medlem af Grundejerforeningen Leos Allé er frivilligt, men vi opfordrer alle grundejere til 
at indbetale det beskedne kontingent på 100 kr. for 2018 og derved støtte foreningens arbejde. 
 

 Kontingent kan betales via netbank til konto 3534 10642566 med angivelse af adresse - 
husk tydeligt husnummer,  

 via Mobile Pay til tlf. 26 67 02 43 (husk at skrive, at beløbet dækker kontingent 2018 samt 
vej/husnummer), 

 eller ved at lægge beløbet i en kuvert med afsendernavn og adresse i postkassen hos 
foreningens kasserer Kirsten Christiansen, Leos Allé 33. 

 

Husk at indbetale kontingent for 2018 
 


